
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  3   Del  29-01-2020

Oggetto:VERIFICA DELLO SCHEDARIO ELETTORALE.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di gennaio alle ore 18:00, presso
questa Sede Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta
Municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO P
TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE A
MONTANI DIEGO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dr. Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
- Il Responsabile del servizio per quanto concerne la regolarità
tecnica;
- Il Responsabile del Servizio Elettorale;

VISTO l'art. 6, comma sesto, della Legge per la disciplina
dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste
elettorali, approvato con D.P.R. 20/03/1967, n. 223;

VISTE le Circolari del Ministero dell'Interno Direzione Generale della
Amministrazione Civile, servizio Elettorale:
- n. 965/MS in data 18/05/67, avente per oggetto: "Istruzioni per

la tenuta degli schedari elettorali";

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 29-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



- n. 2600/L in data 01/02/1986, avente per oggetto: "Istruzioni per
la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione
delle liste elettorali";
- n. 1257/L in data 21/06/1971, avente per oggetto: "Elettorato

attivo - Iscrizione nelle liste elettorali conseguenziali alla
sentenza n. 47 del 12/03/1970 della Corte Costituzionale, pubblicata
sulla G.U. della Repubblica n. 76 del 25/03/1970";

VISTA la nota prot. 139471 del 30.12.2019 della Prefettura di
PERUGIA Ufficio Elettorale Provinciale, pervenuta al prot. com.le n.
10818 con la quale si rammenta che, entro il  mese di Gennaio, la
Giunta Municipale dovrà verificare la regolare tenuta dello schedario
elettorale;

DOPO accurata verifica dello Schedario Elettorale;

AD UNANIMITA' dei voti resi in forma palese;

D E L I B E R A

1) Di dare atto di avere accertato che lo schedario elettorale é
tenuto con la massima diligenza e regolarità , nel pieno rispetto
delle norme di legge e delle istruzioni contenute nelle Circolari del
Ministero dell'Interno richiamate in narrativa;

2) Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi di Legge.

********************

Il sottoscritto Responsabile del servizio interessato, sulla presente
proposta di deliberazione esprime, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147
bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole di regolarità
tecnica, attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa.

  IL RESPONSABILE
                                                                          Marucci Stefania

Il Responsabile Ufficio Elettorale
              Olivieri Domenica

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 29-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dr. Benedetti Giuseppe F.to Messi Massimo

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 20-02-20 al 06-03-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 1268 in data 20-02-20, ai signori capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 20-02-20 F.to DR. BENEDETTI GIUSEPPE
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 20-02-20 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 20-02-20 al 06-03-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  29-01-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DR. BENEDETTI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 29-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI


